
1 
 

Prodávající: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856    
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. ú. 1051043806/5500 
Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 
 
a 
 
Kupující: 
 
ČR – Státní oblastní archiv v Praze 
se sídlem : Archivní 4/2257 , 149 00 Praha 4 
IČO: .70979391 
DIČ:.SOA v Praze není plátcem DPH 
Zastoupený  ředitelem Státního oblastního archivu v Praze, 
který je organizační složkou státu a samostatnou účetní jednotkou 
 
 
 

spolu uzavírají tuto 
 

KUPNÍ SMLOUVU č. 013-K/19 
Podle §2079 a násl. zák. č. 89/2012Sb. (občanský zákoník) 

 
 

Čl. 1 Předmět smlouvy 
 

 Prodávající na základě této smlouvy prodává kupujícímu knihy uvedené  v příloze č. 1.(dále 
označované jako ,,knihy“ nebo ,,předmět koupě”) a kupující tyto knihy od prodávajícího kupuje 
a přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu. 
 
 

Čl. 2 Kupní cena 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu koupě činí 151.645,90-- Kč včetně DPH. 
 
2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu převodem na bankovní účet uvedený 
na daňovém dokladu prodávajícího doručeném kupujícímu. Splatnost kupní ceny se sjednává 
ve lhůtě 14 dní od doručení daňového dokladu kupujícímu.  Prodávající vyúčtuje a kupujícímu 
doručí daňový doklad na kupní cenu nejdříve po nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. 4 odst. 6. 
této smlouvy a nejpozději do 15 dnů ode dne předání knih. 
 



2 
 

3. V případě, že prodávající neobdrží od kupujícího úhradu výše sjednané kupní ceny řádně a 
včas, je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením, které bude zasláno na 
adresu kupujícího. Odstoupením se smlouva ruší od počátku. 
 

Čl. 3 Předání/převzetí předmětu koupě 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že k předání/převzetí předmětu koupě dojde nejpozději do 10. 
dne ode dne účinnosti této smlouvy. O předání/převzetí předmětu koupě bude podepsán 
předávací protokol. Místem předání/převzetí předmětu koupě bude Archivní 4/2257, Praha 4. 
 
2. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě 
způsobem uvedeným v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy. Převzetím předmětu 
koupě přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 
 
 
 

Čl. 4 Závěrečná ujednání 
 

1. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených bude postupováno v souladu 
s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, zejména právní úpravou 
kupní smlouvy. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv, v platném znění (zákon registru smluv). Prodávající se zavazuje zajistit 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., a to 
bezodkladně po jejím podpisu. Potvrzení registru smluv o uveřejnění smlouvy zašle prodávající 
kupujícímu na email  
 
4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu po předchozím projednání, vzájemné shodě, ze své 
svobodné a vážné vůle. 
 
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou stranu. 
 
6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.  
 
V Praze dne 2. 5. 2019 
 
Prodávající:                                                                                             Kupující: 
 
 
……………………………………………….                                      ……………………..                                                 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.                       ČR- Státní oblastní archiv v Praze    

                                                                                    
ředitel Divize nakladatelství Academia                                                ředitel SOA v Praze          



1/11

Autor Nakladatel
Rok 

vydání Počet kusů

"Národní" školství za první československé 
republiky T. Kasper a kol. Academia 2018  
(Králové) hradecké městské kanceláře do 
roku 1620 Jana Vojtíšková Ústí nad Orlicí: Oftis 2013
100 zajímavostí ze starých Brd Jan Hajšman, Marie Kabát            Starý most 2016
100 zajímavostí ze starých Brd II. Jan Hajšman, Marie Kabát            Starý most 2018
1177 př. Kr. Zhroucení civilizace a invaze 
mořských národů Cline Eric. H. Vyšehrad 2019
350 let královéhradecké diecéze ed. Petr Polehla Pavel Mervart 2015  

950 let litoměřické kapituly Josef Macek
Karmelitánské 
nakladatelství 2007  

Almanach českých šlechtických a rytířských 
rodů 2026 Karel Vavřínek Zdeněk Vavřínek 2016  
Almanach českých šlechtických a rytířských 
rodů 2027 Karel Vavřínek Zdeněk Vavřínek 2016  
Almanach českých šlechtických a rytířských 
rodů 2028 Karel Vavřínek Zdeněk Vavřínek 2016  
Archiv český XLIII - Acta Correctoris cleri 
civitatis et diocesis Pragensis annis 
1407–1410 comparata Jan Adámek (ed.) Filosofia 2018  
Ať mohou přijeti: Organizace poválečné 
repatriace Jana Kasíková Academia 2018  
Atentát na Reinharda Heydricha a druhé 
stanné právo na území tzv. protektorátu 
Čechy a Morava, sv.2 Vojtěch Šustek Scriptorium 2015  
Berounsko a jeho Židé  

Bezčasí. Československo v letech 
1972–1977 J. Petráš

Ústav pro studium 
tot. Režimů 2019  

Bible táborského hejtmana Filipa z Padeřova Kubík NLN 2018  
Biedermeier. Umění a kultura v českých 
zemích 1814 -1848 Radim Vondráček Gallery 2018  
Bílá hora Chaline, Olivier Karolinum 2014  
Biografický slovník českých zemí (H-Ham), 
21. svazek Marie Makariusová Academia 2018  
Biografický slovník vedoucích funkcionárů 
KSČ P. Anev - M. Bílý Academia 2019  
Bitva o Prahu v roce 1648 Jan Kilián Veduta 2019  
Bludiště pravé víry A. Patschovsky Argo 2018  
Budovatelé státu Zítek, Petr Universum 2018  

Cestovní ruch pod dohledem třetí říše
Ivan Jakubec, Jan 
Štemberk Karolinum 2018  

Cesty z apokalypsy Ota Konrád, Rudlof Kučer Academia 2018  

Příloha ke smlouvě č. 013-K/19 



2/11

Cim 2. Pražský evangeliář Cim 2, rukopis 
mezi zeměmi a staletími
středověké Evropy Kateřina Kubínová Artefactum 2018  
Církevní dějiny: Novověk V. Drška Grada 2018  
Církevní dějiny: Antika a středověk V. Drška Grada 2013  

Cizozemci a spoluobyvatelé: Udělování 
českého obyvatelského práva (inkolátu) v 
době předbělohorské Marek Starý Auditorium 2018  
Cukrovarnický průmysl: jako opomíjený 
aktér mezinárodního obchodu v 
meziválečném období Drábek Jakub - Tóth Andr    Halama Tomáš 2017  

Čechoamerický příběh Stanislav Perkner
Gelton - Nové 
Strašecí 2017  

Čechoslováci v Gulagu II. Dvořák ÚSTR 2018  

Čekám, až se vrátíš: Rodinné deníky z války A. Hájková NLN 2018  
Černá kniha sovětské okupace: sovětská 
armáda v Československu a její oběti 1968-
1991. 2. vydání

Ivo Pejčoch a Prokop 
Tomek Svět křídel 2018  

Česká kultura a okupace F. Červinka Sumbalon 2018  
Česká Lípa. Město na Ploučnici kol. Česká Lípa 2018  

České překlady Míšeňské právní knihy
Vladimír Spáčil - Lenka 
Spáčilová Memoria Olomouc 2018  

Česko-anglický příruční slovník 
genealogický: Handy Czech-English 
Genealogical Dictionary Jan Pařez Scriptorium 2016  
Československé spartakiády Petr Roubal Academia 2016  
Československo Jindřich Dejmek a kol. Libri 2018  
Československo a krize demokracie ve 
střední Evropě ve 30. a 40. letech XX. 
století: hledání východisek Jan Němeček (ed.)

Historický ústav AV 
ČR 2010  

Český literární samizdat: 1949-1989 Michal Pribáň, kol. Academia 2018  

Český tramping v časech  formování a 
rozmachu

Jan Krško-Jan Mareš-
Jan Pohunek-Jan Randík-
Jan Špringl Academia 2019  

Češi v Americe - Czechs in America I. Dubovický Epocha 2018  
ČSAD - Autobusová doprava v Praze a 
Středních Čechách

Tomáš Javořík, Zdeněk 
Liška Nakladatelství Saxi 2015  

Dějiny a společnost. K některým antickým, 
středověkým a novověkým pojetím filosofie 
společnosti a dějin Miroslav Vlček

Nakladatelství 
Oeconomica 2018  

Dějiny cisterckého řádu v Čechách 1142-
1420.3. svazek, Kláštery na hranicich a za 
hranicemi Čech. 2. vyd. Charvátová Karolinum 2018  

Dějiny českého soudnictví Schelle, Karel, Bílý, Jiří Wolters Kluwer 2018  

Dějiny kazatelské stanice v Mladé Boleslavi
Hájek, Karel a Mašek, 
Jan Susa 2017  

Dějiny města Plzně 3 kol. Město Plzeň 2018  



3/11

Dějiny symbolů v kultuře středověkého 
Západu Michel Pastoureau Argo 2018  
Dějiny veřejné správy Schelle Karel Wolters Kluwer 2016  
Dějiny vlasů Rychlík Academia 2018  
Děkuji životu: Vzpomínky a zápisy českého 
historika Kábová Hana, Kutnar FranNLN 2017  
Deník III. 1959 - 1974 Juráček 2018  
Deníky Josefa Kalouska II. Pavel Fabini (ed.), Martin     NLN 2017  

Dopisy z války
Oldřich Olič/Vladěna 
Kumstátová

Gelton - Nové 
Strašecí 2018  

Dvůr a církev v českých zemích středověku
Dana DVOŘÁČKOVÁ-
MALÁ a kolektiv Historický ústav 2017  

Einstein Walter Isaacson Universum 2018  
Emancipace od Židů. Český antisemitismus 
na konci 19. Století. Frankl Michal Paseka 2008  
Encyklopedie řádů, kongregací a řeholních 
společností katolické církve v českých 
zemích IV.-1.sv. Milan Buben Libri 2016  
Encyklopedie řádů, kongregací a řeholních 
společností katolické církve v českých 
zemích IV.-2.sv. Milan Buben Libri 2018  

Europe on Trial Deák, Istvan
Boulder: Westview 
Press 2015  

Ex archivis ecclesiae II. Sborník příspěvků k 
dějinám Českobratrské církve evangelické ed. Adéla Šmilauerová Kalich 2018  
Francouzská nemoc v radách lékařů 16. 
století Divišová NLN 2018  

František Josef I.: sto let od smrti kol.
Institut Václava 
Klause 2017  

František Thomayer. Život a dílo zahradního 
architekta Steinová, Šárka

Národní zemědělské 
muzeum 2008  

Generál Jan Reindl (1902-1981) Milan Vyhlídal Svět křídel 2018  

Glosář starší němčiny k českým pramenům

Lenka Spáčilová - 
Vladimír Spáčil - Václav 
Bok Memoria Olomouc 2014  

Gustáv Husák Michal Macháček Vyšehrad 2017  
Hana Podolská, legenda české módy Hubert Guzík UMPRUM 2018  

Historická geografie. Tradice a modernita E. Semotanová Historický ústav 2019  
Historie pivní lahve v Čechách Petr Joza Universum 2019  

Historie školních budov Jan Šimek

Národní 
pedagogické 
muzeum a knihovna 
J.A. Komenského 2017  

Hornické památky České republiky (ed. 
Průvodce) Jaromír Zelenka, Roman Ž  Academia 2019  



4/11

Hortus inventariorum. Statě k problematice 
inventářů pro dějiny umění Roháček ÚDU 2018  
Charlotta - Žena T. G. M. Lenka Slívová Mladá fronta 2018  

I rodina má svou paměť: Rodinná paměť v 
interdisciplinárním kontextu

Radmila Švaříčková 
Slabáková

NLN - Nakladatelství 
Lidové noviny 2018  

Ikonografie: témata, motivy, interpretace Karolinum 2016  
Internace biskupů F. Kolouch Academia 2018  
J. B. Santini Aichel Ladislav Moučka Půdorys 2018  
Jan Lucemburský Bobková Vyšehrad 2018  

Jan Nepomuk hrabě Harrach – Ze života 
českého kavalíra Jan Luštinec

Správa 
Krkonošského 
národního parku 2018  

Jdi svou cestou a nech lidi mluvit Oldřich Chládek (ed.)
Nakladatelství 
Lidové noviny 2019  

Jdi! Kniha II.: Vzpomínky legionáře Otakara 
Husáka Otakar Husák Epocha 2018  

Jeden za všechny, všichni za jednoho!: Bund 
der Deutschen a jeho předchůdci v procesu 
utváření "sudetoněmecké identity" Jitka Balcarová Karolinum 2013  
Jezuitská kultura v českých zemích S. Newerkla Host 2018  
Jozef Tiso: Kněz, politik, kolaborant James Mace Ward Slovart 2018  
K vizi posvátné Prahy císaře Karla IV. a jejím 
duchovním kořenům Miroslav Šmied

Nakladatelství 
Lidové noviny 2019  

Kafka 3 - Roky poznání Reiner Stach Argo 2018  
Kankán se svatozáří, Život a dílo Alfonse 
Muchy Jiří Mucha Garamond 2018  

Karel Havlíček: Korespondence I 1831–1842 R. Adam a kol.
Nakladateství 
Lidové noviny 2017  

Karel Havlíček: Korespondence II 
1843–1844 R. Adam a kol.

Nakladateství 
Lidové noviny 2019  

Karel IV. Portrét středověkého vládce Václav Žůrek NLN 2018  
Každodenní stalinismus (Obyčejný život 
v neobyčejné době Sheila Fitzpatricková Academia 2018  
Kniha o Praze 14 a okolí (ed.) kol. Milpo 2000  
Kniha představených kolínské synagogy 
1730-1783 Olga Sixtová Academia 2018  

Knihy chebské zemské berně z let 1438 a 
1456 Tomáš Klír, kol.

Univerzita 
J.E.Purkyně, 
Scriptorium 2017  

Konec zimního království a poslední ohniska 
odporu Radek Fukala Veduta 2016  
Královské dílo za Jiřího z Poděbrad a 
dynastie Jagellonců. Díl druhý. Města, 
církev, korunní země Jiří Kuthan NLN 2013  



5/11

Krev, čest a hrůza. Historická antropologie 
pevnostní války na příkladu britských deníků 
z obléhání pevnosti Bergan op Zoom z roku 
1747 Petr Wohlmuth Scriptorium 2018  
Kronika Pražského květnového povstání ve 
dnech 5. - 9. května 1945 v oblasti dnešní 
Prahy 6 

Oto Hájíček, Miroslav 
Kodeda, František 
Nevěřil UNICORNIS 2015  

Kult jednoty: stalinský plán přetvoření 
přírody v Československu 1948 - 1964 Jiří Janáč, Doubravka Olšá  Academia 2018  
Kulturní dědictví Severní státní dráhy Borovcová, Alena NPÚ 2016  
Kulturní reflexe tuberkulózy v českých 
zemích 1800-1945 RÁBOVÁ ŠÁRKA Academia 2018  
Kunice. Farní osada Velké Popovice Mácha, Sedlák GARN 2018  

Labe v proměnách věků
Ďurčanský,Marek -
Plavec,Michal

Národní technické 
muzeum 2018  

Láska v exilu 1949–1950: Z deníků a dopisů 
Sylvy Šimsové a Karla Janovického. Šimsová, S. RONADO 2019  

Legendy a příběhy ze Svatojiřského lesa : 
mezi bájnou Chotucí a tajemnou Mladou František Dudek Vega-L 2006  
Liberec (Dějiny měst) kol. NLN 2018  
Libri Civitatis IX.: Registra Památná města 
Sušice 1550-1628

Univerzita 
J.E.Purkyně 2017  

Lidové stavby v České republice Jiří Langer
Národní památkový 
ústav 2019  

Loučeň a Thurn Taxisové. Průvodce 
k expozici o panství, zámku, obci Loučeň a 
jejich majitelích, zejména o příslušnících 
české větve knížecího rodu Thurn-Taxisů František Dudek Vega-L 2006  

Město a klášter Elbel Martin Nakl. Lidové noviny 2017  
Město Sušice a jeho poddaní Lhoták Jan Scriptorium 2018  

Mezi pionýrským šátkem a mopedem Martin Franc, Jiří Knapík Academia 2018  
Meziválečná školská reforma v 
Československu T. Kasper Academia 2015  

Milníky moderních českých dějin. Krize 
konsenzu a legitimity v letech 1848-1989 RÁKOSNÍK JAKUB, SPURNÝ    Argo 2018  
Minulost jedné iluze: Eseje o ideji 
komunismu ve 20. století Francois Furet Argo 2018  

Modernizace církve. Od zrušení jezuitského 
řádu do II. vatikánského koncilu ... Zářický Ostravská univerzita 2018  
Mšec - Neobyčejný příběh neobyčejného 
městečka 1. díl Jiří Červenka

Gelton - Nové 
Strašecí 2018  



6/11

Mšec - Neobyčejný příběh neobyčejného 
městečka 2. díl Jiří Červenka

Gelton - Nové 
Strašecí 2018  

Mšecké hospody Jiří Červenka
Gelton - Nové 
Strašecí 2018  

Národní školství za první československé 
republiky KASPER TOMÁŠ Academia 2018  
Nás bylo málo jen, než přišly tisíce... J. Tomeš Academia 2018  
Naše příjmení Dobrava Moldanová Agentura Pankrác 2015  
Navždy první - Příběhy legendárních 
československých horolezců Martin Krejsa JOTA 2019  
Nebezpečný kardinál Vodičková, S. ÚSTR 2018  
Nehmotné dědictví: Kariéra jednoho 
exorcisty v Piemontu v 17. století Giovanni Levi Argo 2019  
Nechtěné budování státu Politika, válka a 
finance na Moravě ve druhé polovině 17. 
století David Jiří Matice moravská 2018  
Nejstarší listiny Univerzity Karlovy Jan Royt Karolinum 2018  

Nekonečné perspektivy. Krajina a veduty 
19.stol. ze sbírky Patrika Šimona Adam Hnojil

Patrik Šimon - 
Eminent 2013  

Němci a jejich mýty Herfried Münkler 
Nakladatelství 
Rybka Publishers 2017  

Německo-český právnický slovník Horáková LEDA  
Netvořice na přelomu války a míru: Příběh 
vyhnání a vzpomínky na dějiny všedního 
dne uprostřed Čech Václav G. Cílek Novela Bohemica 2018  

Neviditelná loajalita? Rakušané, Němci, Češi 
v české kultuře 19. století (Sborník 
z plzeňského sympozia k 19. století) Václav Petrbok - Taťána P  Academia 2016  
Nová třída Milovan Đilas Academia 2019  

Novostrašecké zkazky Miloslav Broumský
Gelton - Nové 
Strašecí 2014  

O národní stát (politik a básník Viktor Dyk) Václav Ryneš Knihař 2015  

O Plečnikovi Tomáš Valena

Nakladatelství Pravý 
úhel a Národní 
památkový ústav 2016  

O problému, který měl nebýt. Drogy 
v socialistickém Československu Jan Kolář: Doplněk 2018  

Obrana národa v dokumentech 1939–1942 S. Kokoška ÚSTR 2019  
Obraz šlechtického panství v Čechách Šimůnek NLN 2018  
Od Československé národní demokracie k 
Národnímu sjednocení Jan Mařica

Masarykova 
univerzita 2018  

Odložený život Dita Krausová Ikar 2018  
Operace Dunaj Povolný, Daniel Academia 2018  



7/11

Opomíjení a neoblíbení v české kultuře 
(Sborník z plzeňského sympozia k 19. 
století) Helena Lorenzová (ed.)

KLP-Koniasch Latin 
Press 2007  

Organizace znalostí: klíčová témata Kučerová, Helena Karolinum 2017  
Osmičky: Osudová výročí českých a 
československých dějin končící na jednu 
číslici kolektiv autorů NLN 2018  
Osobnosti Slánska a Velvarska s ukázkami 
jejich rukopisů

František Frolík a 
Markéta Vlková

Gelton - Nové 
Strašecí 2017  

Paměti osad na Kolínsku /reprint/ Josef Tůma GARN 2014  
Paměti osad na Kouřimsku /reprint/ Josef Tůma GARN 2017  
Paneland Koryčánek Moravská galerie 2017  
Pangermanismus. Ideové základy pan-hnutí, 
historický vývoj a proměna myšlenkového 
směru v ideologii Sandra Štollová Libri 2016  
Papežství a fenomén ultramontanismu v 
českých zemích Lukáš Fasora, Daniel Kunš    Academia 2019  

Pernštejnské ženy: Marie Manrique de Lara 
a její dcery ve službách habsburské dynastie Pavel Marek NLN 2018  
Plnění povinností, nebo velezrada?: Čeští 
vojáci Rakousko-Uherska v první světové 
válce 2016 Richard Lein Academia 2016  
Po komunismu stále důležití? Role 
spisovatelů ve východní Evropě Adrevw B. Wachtel Academia 2018  
Počátek českého knihtisku Boldan Scriptorium 2018  
Počátky zemědělství ve Starém světě - 
Pohled paleoekologie a environmentální 
archeologie Jaromír Beneš Epistéme 2018  
Pohledy na národ a nacionalismus: Čítanka 
textů Miroslav Hroch Slon 2004  
Pochopit vteřinu K. Piorecká a kol. Academia 2019  
Politický zápas o jednotnou státní školu 
1945-1949 R. Cigánek Karolinum 2009  
Poprava tří mládenců: Odpustkové bouře v 
Praze P. Soukup Havran 2018  

Pragmatické písemnosti v kontextu právním 
a správním Zdeněk Hojda, Hana Pátko  

Univerzita Karlova v 
Praze, Filozofická 
fakulta / Togga 2008  

Praha v černém - Nacistická vláda a české 
vlastenectví Chad Bryant Argo 2012  
Právní situace litoměřické diecéze v letech 
1989–2010 Stanislav Přibil Karolinum 2015  

Právo informačních technologií 
Radim Polčák, Matěj 
Myška, ... Wolters Kluwer 2018  

Právo má přednost před mocí! O životních 
osudech legionáře a generála Jana Vančury R. Jančář, J. Vančura

Gombík, z.s. : Stará 
cihelna, z.s. 2018  

Procházky po pražských hřbitovech Petr Kovařík Universum 2017  



8/11

Projevy a podoby protirežimní rezistence 
v komunistickém Československu Vilímek - Tůma ÚSD 2018  

Průvodce stalinistickou Prahou 1948 - 
1956: Místa – události – lidé (ed. Průvodce) Jiří Padevět Academia 2018  

Prvních 100 dnů Charty 77 (ed. Průvodce) Petr Blažek, Radek SchováAcademia 2018  
Přehled církevní historiografie Polehla, Zounar Pavel Mervart 2018  

Příběh jedné školy 1. díl Jiří Červenka
Gelton - Nové 
Strašecí 2017  

Příběh jedné školy 2. díl Jiří Červenka
Gelton - Nové 
Strašecí 2017  

Příběhy starých pražských domů Magdalena Wagnerová PLOT 2013  
Příběhy z válečné a poválečné Šumavy Karel Fořt Víkend 2018  
Přikládáme sekeru ke kořenům 
lži: Rozhlasové projevy programového 
ředitele Rádia Svobodná Evropa v Mnichově 
1951–1952 Pavla Tigrida Petr Blažek, Radek Schová  

Centrum pro 
dokumentaci 
totalitních režimů 2015  

Rainer Maria Rilke v mých vzpomínkách.
Marie von Thurn und 
Taxis Arbor vitae 1997  

Rasismus, antisemitismus, holocaust Miroslav Kryl Doplněk 2011  

Renesanční sídlo pánů z Hradce v nejstarších 
inventářích jindřichohradeckého zámku Lukášová - Smolová NPÚ 2018  
Republika československá 1918 – 1939 Dag. Hájková, P. Horák NLN 2018  
Retrospektivní přehled územních jednotek a 
územních celků; od roku 1850 do 
současnosti. Štěpán Mleziva Academia 2010  
Role státu v krizových obdobích v první 
polovině 20. století Fabinková Klára Agentura Pankrác 2016  

Rozvadov 1621: Výzkum bojiště třicetileté 
války

Pavel Hrnčiřík, Václav 
Matoušek, Zdeněk 
Šámal Veduta 2018  

Rudolf Jedlička – Samaritán v bílém plášti. 
Život a dílo zakladatele Jedličkova ústavu. B P Publishing 2019  
Rychtářské manuály města Náchoda. 
Prameny k dějinám náchodské městské 
správy 1. poloviny 17. století Česáková Markéta Karolinum 2013  

Řemesla v pořádku Lehmannová, Martina
Muzeum hlavního 
města Prahy 2014  

Řeznická krev Jan Nohýnek
Gelton - Nové 
Strašecí 2014  

S odvahou v srdcích: Tragické konce legend 
českého vojenství a politiky - II. díl Zbyněk Miloš Duda

Centrum české 
historie 2018  

Sabina - neuzavřený případ policejního 
konfidenta Karel Kazbunda Karolinum 2006  



9/11

Sepsání – užívání – uchovávání: Panovnické 
listiny v životě českých královských měst ve 
středověku Tomáš Velička Scriptorium 2018  

Slovanský Jeruzalém (Jak Češi založili Izrael) Martin Wein Academia 2018  
Slovník disidentů: Přední osobnosti 
opozičních hnutí v komunistických zemích v 
letech 1956 - 1989

Alexandr Daniel 
(ed.), Zbigniew Gluza 
(ed.)

Ústav pro studium 
totalitních režimů 2019  

Slovník filosofických pojmů současnosti Jiří Olšovský Vyšehrad 2018  

Smiřičtí: Krátké dějiny úspěšného rodu Jaroslav Čechura
NLN - Nakladatelství 
Lidové noviny 2018  

Smíšená úřední kniha polensko-
přibyslavského panství Janda, Martin Pavel Mervart 2018  
Sokol – malé dějiny velké myšlenky 1., 2. a 
3. díl Jan Waldauf ATELIER IM 2007, 2010  
Soudnictví v českých zemích v letech 1848-
1938: (soudy, soudní osoby, dobové 
problémy) Princ, M. Wolters Kluwer 2015  
Spanilost Vaše cizozemcům se líbí... České 
kuchařské knihy v 19. století Milena Lenderová a kol.

Nakladatelství Pavel 
Mervart 2018  

Sport a česká společnost do roku 1939 Martin Pelc NLN 2019  
Staré letopisy české 2.: Východočeská větev 
a některé související texty A. Černá, M. Klosová Filosofia 2019  

Statuta et Acta rectorum Universitatis 
Carolinae Pragensis 1360-1614

Gabriel Silagi, František 
Šmahel Karolinum 2018  

Sto let českých Vánoc. Nejkrásnější svátky v 
roce na pozadí velkých dějin

Petr Koura; Pavlína 
Kourová Academia 2018  

Století trampingu / A Century of Tramping Jan Pohunek Národní muzeum 2018  
Střední Čechy 1918/2018 Cerman NLN 2018  
Středověké rukopisy v českých 
zemích: Handbušek kodikologa Michal Dragoun Scriptorium 2018  
Studená válka: Nový pohled na konflikt mezi 
Západem a Východem B. Kendallová Universum 2018  
Světy disentu Jonathan Bolton Academia 2015  
Symbolické jednání v kultuře raného 
novověku Josef Hrdlička NLN 2019  
Škoda a Liaz I. Nákladní automobily a 
autobusy po roce 1945. Karel Václavík Nakladatelství Saxi 2010  
Škoda a Liaz II. Nákladní automobily a 
autobusy po roce 1945. Karel Václavík Nakladatelství Saxi 2012  
Škoda a Liaz III. Nákladní automobily a 
autobusy po roce 1945. Karel Václavík Nakladatelství Saxi 2013  
Tajemství pražských půlnocí aneb strašidla a 
pověsti staré Prahy Filip Jan Zvolský Zvolský Filip Jan 2016  



10/11

Tak napřesrok v Marienbadu: Ztracené 
světy židovských lázeňských kultur Mirjam Zadoff

NLN - Nakladatelství 
Lidové noviny 2017  

Taková tlačenice na jednom dvorečku! aneb 
První pozemková reforma na velkostatcích 
Křivoklát, Plasy a Radnice (1918–1938) Kristýna Kaucká

Národní zemědělské 
muzeum 2018  

Tělesná výchova a sport v politickém životě 
meziválečného Československa M. Waic Karolinum 2018  
Továrna Barrandov Szczepanik, P. NFA 2016  
Tovární komíny. Pády ikon průmyslového 
věku Vonka - Horáček ČVUT 2018  

Třicetiletá válka 1618–1648 - Pod taktovkou 
kardinála Richelieu: II. díl 1630-1648 Radek Fukala Veduta 2018  
Třicetiletá válka 1618–1648: I. díl Radek Fukala Veduta 2018  
Turistická odysea: Krajinou soudobých dějin 
cestování L. Krátká-P. Mücke Karolinum 2019  

Turnovsko-kralupsko-pražská dráha. Šindlauer Zdeněk 
Klub přátel železnic 
Českého ráje 2015  

Únor Karel Kaplan Epocha 2018  
Úředník sluhou mnoha pánů? Martin Klečacký (ed.) Masarykův ústav 2018  
Utajené hrady a zámky I.: Prahou po 
stopách panských sídel Otomar Dvořák, Josef "Pe   Čas 2017  
Utajené hrady a zámky II.: Prahou po 
stopách panských sídel

Dvořák, Otomar - 
Snětivý, Josef Pepson Nakladatelství Čas 2019  

Utajené hrady a zámky III.: Prahou po 
stopách panských sídel

Dvořák, Otomar - 
Snětivý, Josef Pepson Nakladatelství Čas 2019  

Valdštejn - Vojevůdce a mírotvůrce: Vizionář 
v třicetileté válce Peter Faber Naše vojsko 2019  
Válečná odysea Jan Šerhant  Vintage Aviation 2019  

Ve stínu šoa: Československá exilová vláda a 
Židé během druhé světové války a po ní Jan Láníček Academia 2018  
Věda jde k lidu: Československá společnost 
pro šíření politických a vědeckých znalostí a 
popularizace věd v Československu ve 20. 
století Doubravka Olšáková Academia 2014  

Venkov, rolník a válka v českých zemích a na 
Slovensku v moderní době Balcarová Jitka - Kubů Edu    

Národní zemědělské 
muzeum 2017  

Vězeňské systémy v Československu a ve 
střední Evropě 1945 – 1955 Dušan Janák

Slezské zemské 
muzeum v Opavě 2001  

Víra, zbožnost, mecenát: Páni z Ronova a 
Přibyslavi a církev ve středověku Tomáš Somer

Univerzita 
Palackého v 
Olomouci 2018  

Vlastivěda Sobotecka a okolí Olga Bičišťová Měú Sobotka
2014 nebo 

2015  



11/11

Výbor kodikologických rozprav a 
studií: Studia codicologica selecta František Hoffman

Masarykův ústav a 
Archiv AV ČR 2010  

Vyhnání Čechů z pohraničí v roce 1938 Jindřich Marek (ed.)
Toužimský a 
Moravec 2018  

Výchova kněží v Čechách a jejich role v 
náboženské kultuře 
(1848 - 1914) Tomáš W. Pavlíček Academia 2017  
Vyprávěné krajiny Eva Semotanová HiÚ 2019  
Za dráty: Tábory v období 1938 - 1945 na 
území dnešní České republiky (ed. 
Průvodce) Jiří Padevět Academia 2018  

Zahradní umění první Československé 
republiky a její zahradníci Ottomanská - Steinová - Z

Národní zemědělské 
muzeum 2017  

Zapomenuté 20. století Tony Judt Prostor 2019  
Zlatý věk obor Tuma D. NPÚ 2018  
Zmizelá Praha: Neony a světla 
reklam: Zmizelá Praha Eva Bendová Paseka 2018  
Železnice, pošta a telegraf rakouské armády 
v letech 1848-1914 Szajkó, V. Epocha 2017  

Život a dílo Petra Cingra (1850-1920) Karel Jiřík a kol.
Ostrava: Ostravská 
univerzita 2015  

Život v povodí Želivky na počátku 20. století 
očima učitelů. Edice národopisných 
dotazníků a jejich odpovědí z Pelhřimovska z 
let 1914 a 1919 Holub, P.  

Život ve slovech, slova v životě 
Stanislava Kloferová, 
Milena Šipková NLN 2019  

Poč. ks




